
Číslo objednávky: KSl

OBJEDNÁVKA Datum: 25.2.2021

OBJEDNATEL DODAVATEL

Město Žďár nad Sázavou RNDr. Martina Vrbová, Ph.D.
Žižkova 227/1 Javorová 200, Psáry - Dolní Jirčany, 252 44....
591 01 Žďár nad Sázavou IČO: 68588879, DIČ: CZ6762191139
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841 Bankovní spojení:

Kontaktní osoby: Ing. D. Wurzelová, M. Kozáková Kontaktní osoba: RNDr. Martina Vrbová, Ph.D.

Tel.: Tel.:
e-mail: e-mail:

1. Specifikace zboží/služeb:
Strategie rozvoje odpadového hospodářství 2021+ města Žďár nad Sázavou (Strategie)
Obsahem Strategie je na základě podrobné analýzy hospodaření s odpady města navrhnout strategii
dalšího rozvoje s ohledem na zákonné povinnosti města a předpokládaný vývoj nakládání s odpady
v podmínkách evropského oběhového hospodářství.
Obsah Strategie:
1. Analytická část
• Charakteristika města
• Produkce komunálních a dalších odpadů ve městě

- Produkce celkem, v kg/obyvatel, porovnání produkce vybraných odpadů s velikostní skupinou
měst, krajem, ČR

• Způsoby nakládání s odpady
- sběrný systém pro využitelné složky KO (papír, plast, sklo, kovy, oleje, textil, ...)

o technická vybavenost, provozní charakteristiky, vlastnictví sběrných prostředků
o vyhodnocení účinnosti (výtěžnost sběru v kg/obyv./rok, efektivita sběrné sítě, hustota

sběrné sítě apod.)
o porovnání s velikostní skupinou měst, krajem, ČR

- sběrný systém pro další skupiny KO - bioodpad, směsný KO, objemný odpad, NO
o technická vybavenost, provozní charakteristiky, vlastnictví
o vyhodnocení účinnosti sběru (dle dostupných informací)

- nelegálně odkládané odpady v rámci sběrného systému města, černé skládky
- svoz a přeprava odpadů
- další nakládání (úprava, odstraňování, využití apod.) s charakteristikou konečných zařízení,

vztahy města k těmto zařízením
o zařízení provozovaná na území města

- zpětný odběr vybraných výrobků na území města
• Další aktivity v odpadovém hospodářství (zapojení živnostníků, školní sběry, využití jiných zařízení)
• Předcházení vzniku odpadů apod.
• Organizace systému nakládání s odpady ve městě
- Právní řešení systému OH (obecně závazné vyhlášky, plán odpadového hospodářství)
- Zhodnocení smluv s dodavateli odpadových služeb
- Výkon veřejné správy v oblasti OH (procesně-organizační zabezpečení současného

odpadového hospodářství)
- Spolupráce města s okolními obcemi a městy v OH



- Spolupráce v regionu
• Spolupráce s obyvatelstvem, informování obyvatel, motivace obyvatel v OH
• Strategické plány a studie města ve vztahu k rozvoji OH
• Ekonomická analýza odpadového hospodářství města

- Vyhodnocení hlavních nákladových položek podle jednotlivých komodit (Kč/celkem, Kč/obyvatel,
Kč/t)

- Vyhodnocení příjmových položek
- Celková bilance OH
- Porovnání vybraných ukazatelů s velikostní skupinou obcí, krajem, ČR

2. Návrhová část
• Východiska

- Souhrn zjištění z Analytické části
- Právní úprava hospodaření s odpady v obcích
- Možnosti spolupráce města s obcemi v odpadovém hospodářství v rámci regionu

• Doporučení pro změny systému nakládání s odpady ve městě formou návrhu nového městského
systému odpadového hospodářství, a to včetně:
- Technicko - ekonomická opatření města v rámci

o předcházení vzniku odpadů
o systému nakládání s využitelnými odpady z odděleného sběru (papír, plast, sklo, kovy,

nápojový karton, textil, oleje) s cílem zvýšení účinnosti třídění
o sběru a využití bioodpadů na území města s ohledem na podmínky v širším okolí
o řešení nakládání s SKO dle místních podmínek a podmínek v širším regionu
o řešení pro ostatní odpady (objemné odpady apod.)

- možnost začlenění živnostníků do systému obce
- kontrolní činnost města
- nástroje na zajištění aktivní účasti obyvatel na systému nakládání s odpady

o návrh principů a obsahu komunikační kampaně
o možnosti motivace obyvatel

Analýza i výstupy Strategie budou prezentovány dodavatelem voleným orgánům města.
Písemné vyhotovení Strategie včetně návrhu nového městského systému odpadového hospodářství
bude předáno objednateli ve 2 originálních výtiscích a 1 x v digitální editovatelné verzi.
2. Termín a místo dodání: V místě sídla objednatele
Termíny dílčích výstupů lze stanovit dohodou dle potřeb města.
• Analytická část - 2,5 až 3 měsíce od podpisu objednávky (+ možnost připomínkování a vypořádání

připomínek cca 14 dní)
• Návrhová část - 2 až 2,5 měsíce (+ možnost připomínkování a vypořádání připomínek cca 14 dní

až měsíc)
V případě, že bude objednatel v prodlení se svým spolupůsobením, prodlužují se termíny dodání o
dobu stejnou, po kterou byl objednatel ve zdržení. Na nutnost spolupůsobení je dodavatel povinen
objednatele předem upozornit.
V případě, že doporučením Strategie bude změna stávajících smluvních vztahů města s dodavateli
služeb v rámci odpadového hospodaření, případně návrh nových vyhlášek, zavazují se strany za
podmínek v místě a čase obvyklých na základě samostatné dohody spolupracovat na přípravě a
realizaci potřebných kroků tak, aby byly připraveny a realizovány do konce roku 2021, nedohodnou-li se
strany jinak.

3. Cena (bez DPH, vč. DPH): 98.500 Kč bez DPH k ceně bude připočtena DPH

- Spolupráce v regionu
• Spolupráce s obyvatelstvem, informování obyvatel, motivace obyvatel v OH
• Strategické plány a studie města ve vztahu k rozvoji OH
• Ekonomická analýza odpadového hospodářství města

- Vyhodnocení hlavních nákladových položek podle jednotlivých komodit (Kč/celkem, Kč/obyvatel, 
Kč/t)

- Vyhodnocení příjmových položek
- Celková bilance OH
- Porovnání vybraných ukazatelů s velikostní skupinou obcí, krajem, ČR 

2. Návrhová část
• Východiska

- Souhrn zjištění z Analytické části
- Právní úprava hospodaření s odpady v obcích
- Možnosti spolupráce města s obcemi v odpadovém hospodářství v rámci regionu

• Doporučení pro změny systému nakládání s odpady ve městě formou návrhu nového městského 
systému odpadového hospodářství, a to včetně:
- Technicko - ekonomická opatření města v rámci

o předcházení vzniku odpadů
o systému nakládání s využitelnými odpady z odděleného sběru (papír, plast, sklo, kovy, 

nápojový karton, textil, oleje) s cílem zvýšení účinnosti třídění 
o sběru a využití bioodpadů na území města s ohledem na podmínky v širším okolí 
o řešení nakládání s SKO dle místních podmínek a podmínek v širším regionu 
o řešení pro ostatní odpady (objemné odpady apod.)

- možnost začlenění živnostníků do systému obce
- kontrolní činnost města
- nástroje na zajištění aktivní účasti obyvatel na systému nakládání s odpady

o návrh principů a obsahu komunikační kampaně 
o možnosti motivace obyvatel

Analýza i výstupy Strategie budou prezentovány dodavatelem voleným orgánům města.
Písemné vyhotovení Strategie včetně návrhu nového městského systému odpadového hospodářství 
bude předáno objednateli ve 2 originálních výtiscích a 1 x v digitální editovatelné verzi.
2. Termín a místo dodání: V místě sídla objednatele 
Termíny dílčích výstupů lze stanovit dohodou dle potřeb města.
• Analytická část - 2,5 až 3 měsíce od podpisu objednávky (+ možnost připomínkování a vypořádání 

připomínek cca 14 dní)
• Návrhová část - 2 až 2,5 měsíce (+ možnost připomínkování a vypořádání připomínek cca 14 dní 

až měsíc)
V případě, že bude objednatel v prodlení se svým spolupůsobením, prodlužují se termíny dodání o 
dobu stejnou, po kterou byl objednatel ve zdržení. Na nutnost spolupůsobení je dodavatel povinen 
objednatele předem upozornit.
V případě, že doporučením Strategie bude změna stávajících smluvních vztahů města s dodavateli 
služeb v rámci odpadového hospodaření, případně návrh nových vyhlášek, zavazují se strany za 
podmínek v místě a čase obvyklých na základě samostatné dohody spolupracovat na přípravě a 
realizaci potřebných kroků tak, aby byly připraveny a realizovány do konce roku 2021, nedohodnou-li se 
strany jinak.

3. Cena (bez DPH, vč. DPH): 98.500 Kč bez DPH k ceně bude připočtena DPH



4. Místo a datum splatnosti cenv. způsob fakturace:
Místo - sídlo objednatele.
Úhrada na základě předání kompletního předmětu plnění v listinné i digitálního formě, a to písemným
oboustranně podepsaným protokolem.
Splatnost faktur 30 dnů po doručení faktury objednateli.

5. Zvláštní požadavky (záruka, vvše penále apod.):
Při prodlení s předáním díla nebo jeho části z důvodů na straně dodavatele ve sjednaném termínu má
objednatel právo vyúčtovat pokutu ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení. Smluvní pokuta
bude odečtena od dohodnuté ceny a faktury a může být započtena vůči jakékoliv platbě dodavatele.
Dodavatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této objednávky v centrálním registru smluv,
přičemž zveřejnění zajistí objednatel. Objednávka je účinná po zveřejnění v centrálním registru smluv.

Potvrzuji přijetí objednávky:

Ve Žďáru nad Sázavou \/ f&čLiTe-cf)

0.. dne f 3- fo&S
Podpis objednatele:

Ing. Dana Wurzelová, RNDr. Martina Vrbová, Pn.D.
vedoucí odboru komunálních služeb


